Управление образования
Администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области

П Р И К А З

от <A-Q<Z3 № S 3 3 ______

"Об итогах муниципального этапа областного
конкурса исследовательских
и проектных работ учащихся
"Многонациональное Оренбуржье-2023""

На основании письма ГАУДО ООДТДМ им. В.П. Поляничко № 01-38/674 от 11.09.2023г.
и Приказа Управления образования о проведении областного детского конкурса
исследовательских и проектных работ "Многонациональное Оренбуржье" в целях
патриотического воспитания обучающихся посредством этнокультурного образования в
многонациональном регионе,
13 октября 2023 года в Центре детского творчества состоялась защита исследовательских и
проектных работ, в котором приняли участие следующие образовательные организации:
МАОУ «СОШ №3 Имени Героя Советского Союза И. А. Акимова», МБОУ «СОШ №5 имени
А.Н. Лавкова», МАОУ "СОШ № 7 им.С.П.Ионова", МБОУ «СОШ №117 имени М.В.
Стрельникова», МБОУ «Гамалеевская СОШ №1», МБОУ «Гамалеевская СОШ №2 имени
H. С. Трубина», МБОУ "Войковская СОШ им.О.Стуколова", МБОУ «Толкаевская СОШ им.
Д.Гречушкина», МБОУ «Баклановская СОШ», МБОУ «Родинская СОШ», МБОУ «2-
Михайловская СОШ им.Н.Синева», МБОУ "Николаевская СОШ", МБОУ "Троицкая СОШ",
МБОУ "Фёдоровская СОШ им.М.Жумаханова". На конкурс поступило 22 работы.

Не приняли участие - МБОУ «СОШ № 1 имени В.П. Полякова», МБОУ "СОШ № 4
им.А.Сидоровнина", МБОУ "Бурдыгинская СОШ", МБОУ "Уранская СОШ", МБОУ
"Матвеевская ООШ", МБОУ "Романовская ООШ".

По итогам конкурса
приказываю:

I. Наградить грамотами и сертификатами участников конкурса согласно протоколу жюри
(Приложение 1).

2. И.О.директора МБУДО «Центр детского творчества» Байдиной Е.Б.:
организовать отправку работ победителей и призеров конкурса для участия в региональном
этапе конкурса "Многонациональное Оренбуржье-2023".

Срок:
до 20 октября 2023г.

то приказа оставляю за собой.
т

Т.В.Фёдорова

Приложение 1

Итоги муниципального этапа регионального конкурса
"Многонациональное Оренбуржье - 2023"

1 место - Паршина Ангелина, 5 класса МАОУ "СОШ № 3 имени Героя Советского Союза
И.А.Акимова", руководитель Перехватова Е.В.
1 место - Инякин Максим, 8 класс МБОУ "СОШ № 117 имени М.В.Стрельникова",
руководитель Тихонова Нурзия Габдрауфовна
1 место - Нигматуллина Эльвина, 11 класс МБОУ "Войковская СОШ им.О.Стуколова",
руководитель Титова Л.В.
1 место - Туманенко Татьяна, 5 класс МБОУ "Толкаевская СОШ им. Д.Гречушкина",
руководитель Осокина Е.И.
2 место - Аветикян Арина, 8 класс, МБОУ "Федоровская СОШ им. М.Жумаханова",
руководитель Погосян Л.В.
2 место - Бучнева Виктория, 6 класс МБОУ "2-Михайловская СОШ им.Н.Синева"
руководитель Михайлова Ю.С.
2 место - Солопова Дарина, 1 класс МБОУ "Гамалеевская СОШ № 2 им. Н.С.Трубина",
руководитель Коренькова Е.Н.
3 место - Золотарева Татьяна, 2 класс МАОУ "СОШ № 7 им.С.П.Ионова", руководитель
Черных Л.Б.
3 место - Мерзоян Каролина, 1 класс МАОУ "СОШ № 3 имени Героя Советского Союза
И.А.Акимова", руководитель Лучкина Т.В.

Участники конкурса, получившие сертификат участника:
- Климовская Арина, 6 класс МБОУ "СОШ № 5 им.А.Н.Лавкова", руководитель Губа О.А.,
- Заляляев Денис, 4 класс МАОУ "СОШ № 7 им.С.П.Ионова", руководитель Черных Л.Б.,
- Замерзляк Кирилл, 4 класс МАОУ "СОШ № 7 им.С.П.Ионова", руководитель Черных Л.Б.,
- Зайцева Маргарита, 4 класс МАОУ "СОШ № 7 им.С.П.Ионова", руководитель Черных Л.Б.,
- Воропаев Сергей, 4 класс МАОУ "СОШ № 7 им.С.П.Ионова", руководитель Кустова Г.Я.,
- Илешев Арсений, 2 класс МАОУ "СОШ № 7 им.С.П.Ионова", руководитель Шашкова Т.А.,
- Сагиян Сюзанна, 3 класс МБОУ "Гамалеевская СОШ № 1", руководитель Пономарева И.В.,
- Мухамбетова Альбина, 3 класс МБОУ "Гамалеевская СОШ № 1", руководитель
Пономарева И.В.,
- Краснов Святослав, Мельнова Арина, 3 класс МБОУ "Родинская СОШ", руководитель
Мезенцева С.В.,
- Деева Влада, 3 класс МБОУ "Баклановская СОШ", руководитель Шульдайс О.В.,
- Ищанова Динара, 7 класс МБОУ "Николаевская СОШ", руководитель Потапова М.С.,
- Зыкова Кира, 4 класс МБОУ "Троицкая СОШ", руководитель Белевитина Н.Н.,
- Колмыкова Ани, 3 класс МБОУ "Федоровская СОШ им. М.Жумаханова", руководитель
Трошина О.А.